

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 19 października 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra kultury i dziedzictwa narodowego Piotra Glińskiego

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku (UTW) w Iłowej, którzy wyrazili swój sprzeciw wobec obowiązującej od tego roku 23-procentowej stawki podatku VAT, jaki odprowadzany jest od opłacanych przez nich składek członkowskich. UTW działa jako jedna z sekcji Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Iłowej i nie posiada osobowości prawnej.

Sytuacja ta jest dla słuchaczy UTW niezrozumiała, ponieważ we wcześniejszych latach od składek członkowskich nie były odciągane żadne podatki. W wyniku takich działań ograniczeniu ulega budżet, jakim dysponuje Uniwersytet Trzeciego Wieku. Środki ze składek członkowskich są w całości przekazywane na organizację wyjazdów i imprez, w których uczestniczą słuchacze UTW w Iłowej. Nie są to fundusze, które tworzą dochód Uniwersytetu Trzeciego Wieku lub Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Iłowej.

W opinii wielu specjalistów opłacanie składek członkowskich nie powinno podlegać opodatkowaniu. Argumentowane jest to faktem, że nie są one formą zapłaty za skorzystanie z oferty UTW, a jedynie sposobem finansowania działań statutowych rzeczonoj organizacji. Zajęcia prowadzone w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Iłowej, w tym także w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, jako jednej z sekcji gminnej instytucji, nie są realizowane na rzecz uczestników odpłatnie. Jest to wystarczający argument za tym, aby składki członkowskie nie były objęte opodatkowaniem.

Szanowny Panie Premierze, niepodważalnym jest fakt, że uniwersytety trzeciego wieku stanowią bardzo ważną część życia wielu seniorów. To tam mają oni możliwość nabycia nowych umiejętności, zdobywania i rozwoju zainteresowań, a także nawiązania nowych znajomości, co jest im niezwykle potrzebne, zwłaszcza że w wielu przypadkach mamy tutaj do czynienia z osobami samotnymi. Rolą państwa jest zatem wspierać ich w dążeniach do realizacji wyznaczonych celów w taki sposób, aby szczególnie im, ludziom starszym, ułatwiać życie. Niejasności związane z naliczaniem 23-procentowego podatku od składek członkowskich może doprowadzić do rezygnacji wielu z tych osób z uczestnictwa w tak szlachetnej inicjatywie jak uniwersytet trzeciego wieku, ponieważ przy ograniczonym budżecie niemożliwe może stać się zorganizowanie ważnej uroczystości lub wycieczki, na którą z utęsknieniem czekają.

W związku z opisanym problemem zwracam się do Pana Premiera z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Jaki jest powód opodatkowania składek członkowskich słuchaczy uniwersytetów trzeciego wieku, m.in. Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Iłowej?

2. Czy ministerstwo kultury ma możliwość, aby samodzielnie wesprzeć finansowo inicjatywy realizowane przez uniwersytety trzeciego wieku?

3. Czy kierowany przez Pana Premiera resort ma w planach inne formy propagowania kultury i aktywności seniorów? Jeśli tak, to uprzejmie proszę o ich przedstawienie.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki